

KAOS GL



Haklarımız



Haklarımız Broşürü, LGBTT'lere Yönelik Ayrımcılık ve Şiddet Projesi kapsamında MamaCash Vakfı tarafından desteklenmiştir. MamaCash'ın katkılarıyla hazırlanan bu broşür ücretsiz olarak dağıtılmaktadır.

Baskı:

Ayrıntı Basımevi

www.ayrintibasimevi.com.tr

T:0.312.394 5590 F:0.312.394 5594

Kaos GL'den

Türkiye'de lezbiyen, gey, biseksüel, travesti ve transeksüeller insan hakları ihlallerine uğruyorlar, ayrımcılığa maruz kalıyorlar ve haklarını bilemedikleri için susmak zorunda kalıyorlar. Bu broşürle eşcinsellerin sesi olmaya çalışıyoruz. Bu broşürle iki soruya yanıt bulmaya çalıştık.

“Türkiye'de eşcinseller ne sorun yaşıyorlar?”

“Yaşadıkları sorunlara karşı hakları neler?”

Türkiye'de eşcinseller ne sorun yaşıyorlar?” bölümü STGM'nin organizasyonel destekleriyle Eylül 2006- Nisan 2007 arasında yapılan LGBTT Platformu hazırlık toplantılarında LGBTT Örgütlerin ve aktivistlerin birlikte şekillendirdikleri sorun alanları üzerinden hazırlanmıştır.

“Yaşadıkları sorunlara karşı hakları neler?” bölümü, Avukat Oya Aydın ve Avukat Özlem Altıparmak tarafından hazırlanmıştır.

Bu broşür Mamacash Vakfının katkılarıyla hazırlanmıştır.

1. bölüm

Türkiye’de LGBTT Örgütlerinin ve Bireylerin İnsan Hakları Durumu

Türkiye’de LGBTT (lezbiyen, gey, biseksüel, transeksüel ve travesti) bireyler ve LGBTT örgütleri gerek kamusal gerekse özel alanda ayrımcılığa ve şiddete uğramaktadır. Bireyler uğradıkları haksızlıklar karşısında gerekli hukuksal desteği alamayacaklarına, adil yargılanma sürecinin gerçekleşmeyeceğine inandıkları ve/ya da cinsel yönelimlerinin, kimliklerinin ifşa edileceği endişesini taşıdıkları için susmak zorunda kalmaktadır. Bu durum LGBTT bireylerin görünmezlik sorununu çoğaltırken LGBTT bireylerin örgütlenmelerini de yavaşlatmaktadır.

LGBTT bireylerin kamusal alanda algılanması son derece tutucu ve önyargılıdır. Toplum LGBTT varoluşuna karşı alışageldik önyargılar beslemektedir. LGBTT varoluşu genel olarak bir sapıklık ya da hastalık olarak algılanmaktadır. Toplumun aşırı sağcı kesimi LGBTT bireylerin toplumdaki kovulması ya da daha kanlı yöntemlerle ortadan kaldırılması gerektiğini düşünürken İslam başta olmak üzere tek tanrılı dinler LGBTT varoluşunun aleyhine yorumlanmakta ve/ya da karşıcinsiyetçi, ataerkil sistem LGBTT bireylere yönelik nefret suçlarında bir artış zemini oluşturmaktadır. Demokratikleşme süreci ve LGBTT hareketindeki yükseliş, bir yanda LGBTT düşmanı olmayan karşıcinsellerin sayısını artırır, LGBTT bireylerin görünürlüğü toplumda bu olgunun tartışılmasının yolunu açarken diğer yanda LGBTT bireylere yönelik suç oranlarındaki artışı da beraberinde getirmektedir.

LGBTT bireyler cinsellikleriyle algılanmakta ve birey oldukları görmezden gelinmektedir. Hayatın her alanında LGBTT bireyler

toplumda var olan imgeler ve inançlarla yer almakta, bu da varlıklarını kanıtlamak için mücadele alanlarını çoğaltmaktadır.

Sosyal yaşam

LGBTT bireyler sosyal hayat içinde cinsel yönelim ve/ya da kimliklerini açıklayamamak, gizlemek zorunda bırakılmaktadır. LGBTT örgütlenmelerinin içinde olmayan bireyler, ağırlıklı olarak karşıcinsellere yönelik kurulmuş sosyal ortamlarda var olmaya zorlanmaktadır.

İnternetin kullanımının artması bir yanda LGBTT bireylerin sosyalleşmesi için yeni bir imkân yaratırken diğer yanda LGBTT bireyler için bir tehdit aracına dönüşmektedir.

LGBTT bireylere yönelik fiziksel şiddet çok yoğun olarak yaşanmakla beraber nefret suçlarında, özellikle de LGBTT cinayetlerinde gözle görünür bir artış vardır. Fiziksel şiddete uğrayan bireyler karakollara gidip şikâyetçi olmaktan çekinmekle beraber şiddet olayının polise yansıtacağını düşünerek tıbbi yardım alamamaktadır. Şiddet yaşayan bireyler LGBTT olmalarından kaynaklı suçluluk duygusuna kapılabilmekte ve kendilerine psikolojik baskı uygulayabilmektedir. Fiziksel şiddetin çok yoğun olarak yaşandığını tahmin etmekle beraber şiddete maruz kalan bireylerin bunu gizleme eğilimlerinden ötürü istatistiksel verilere ulaşamamaktadır.

İstanbul Emniyet Müdürü Yardımcısı Halil Yılmaz'ın Adli Tıp Kongresi'nde yaptığı sunumda 1996 yılından itibaren rapora geçmiş 34'ü aydınlatılmış, 36 nefret cinayetini açıklaması dışında konu hakkında hiçbir veri sunulmamıştır.

Travesti ve transeksüel bireylerin toplu taşıma araçlarını kullanamaması, yine travesti ve transeksüel bireylere bürokratik işlemlerde ayrımcılık uygulanması, zorluk yaşatılması, kimliği açık ve görünür olan bireylerin ev kiralamakta zorlanması, LGBTT bireylerin kamusal alanlarda gizlenmek zorunda kalması LGBTT bireylerin karşısına çıkan zorluklardandır.

Aile

Türkiye'deki hâkim sosyal atmosferi belirleyen geleneksel aile değerleri LGBTT bireyler için bir başka engel oluşturmaktadır.

Aile içi ilişkiler ve akrabalık ilişkilerinin yavaş yavaş değişmekte olduğunu söylemek mümkünse de bireylerin tutum ve davranışlarının üzerinde aile dinamiklerinin etki ve kontrolü halen sürmektedir. Ailelerin otoriter tutumları, sadece bireyler üzerindeki sosyal güçleri nedeniyle değil, ekonomik güçleri nedeniyle de sosyal düzeni belirlemede önemli bir etken olmaktadır.

Aile desteğini ve güvencesini kaybetme tehlikesi birçok insanı ailesine açılmaktan alıkoymaktadır. Çocuklarının LGBTT olduğunu, zorlanarak ya da kolayca kabullenen aileler varsa da, ayrımcı, katı aileler, LGBTT çocuklarını “değiştirmek”, “tıbbi müdahalede bulunmak” veya tehdit etmek, baskılamak için çeşitli yöntemler kullanmaktadır.

LGBTT bireylerin ailelerine açılması “LGBTT annesi, babası” gibi kimlikleri beraberinde getirmekte, ebeveynler bu durumu gizlemek istemektedir. Çünkü onların da kendilerini bu toplumda var ederken ördükleri bir sosyal değerler bütünü bulunmaktadır. Bu bütünden dışarı çıkmak istememektedirler. Toplumun LGBTT bireyi dışlaması sık karşılaşılan bir olguyken, aynı toplum LGBTT bireylerin anne babalarını da “Ne biçim anne, baba” etiketiyle yaftalamaktadır. Toplumda birçok kimse birbirlerinin annelik, babalık vasfını yargılama hakkını kendinde bulabilmektedir. Kendi çocuklarının olumsuz yorumlanmasını istemeyen ebeveynler de çocuklarına kendilerini acındırmak, onları bizzat engellemeye çalışmak şeklinde onları değiştirmeye yönelik stratejiler geliştirmektedir.

Evinden kaçtıktan sonra sonra metropollere gelip iş bulamayan LGBTT bireyler zorunlu seks işçiliğine itilmektedir. Seks işçiliğine itilen geyler travesti alt kültürüyle tanışmakta ve cinsel kimliğini bir gey olarak kurabileceği bilgisinden yoksun olduğu için travestiliği ve transeksüelliği tek çözüm olarak görmektedir.

Zorla evlendirilen LGBTT bireyler eşleri tarafından cinsel yönelimleri ve/ya da kimlikleri öğrenildiğinde, bu durumdan ötürü baskı altında tutulabilmekte, bu durum boşanma gerekçesi olarak gösterebilmekte, hatta velayet davaları LGBTT bireylerin aleyhine sonuçlanabilmektedir.

Cinsel yönelimleri ve/ya da kimlikleri nedeniyle aileleri ve yakın çevreleri tarafından tacize, fiziksel ve psikolojik şiddete uğrayan, öldürülen, intihara sürüklenen LGBTT bireylere yönelik verilere ulaşılamamaktadır. LGBTT varoluşu sürekli bastırıldığı, göz ardı edildiği için, LGBTT bireylere yönelik ayrımcılık konusunda istatistiksel bilgiye ulaşmak neredeyse imkansızdır.

Hukuk

Türkiye Cumhuriyeti'nin ne anayasasında ne de Türk Ceza Kanunu'nda LGBTT bireyler hakkında herhangi bir düzenleme bulunmamaktadır. LGBTT bireyleri ayrımcılığa karşı korumak için LGBTT varoluşuna değinilmediği gibi eşcinsel davranışını ve/ya da TT kimliğini cezalandırmak için de LGBTT varoluşuna değinilmemektedir.

Emniyet güçleri kadın travesti ve transeksüeller başta olmak üzere LGBTT bireylere yönelik sistematik şiddet uygulamaktadır. LGBTT bireyler adil yargılanma hakkında yoksun bırakılmakta, işkence ve kötü muameleye maruz kalmaktadır.

Anayasa, son 10 yıldır yapılan pek çok değişikliğe rağmen, halen daha temel hak ve özgürlükleri sınırlayıcı ve yargı bağımsızlığı ilkesini zedeleyici nitelikleri içinde barındırmaya devam etmektedir. Bu durum Türkiye'yi gerçek bir hukuk devleti olma niteliğinden de uzaklaştırmıştır. Bu anayasanın altında üretilen ve yaşamın her alanını düzenleyen yasaların ve kurumsal yapıların da temel olarak aynı felsefi temele sahip olması, LGBTT bireylerin insan hakları ve özgürlüklerinin korunması ve geliştirilmesinin önünde bir engel olarak ortaya çıkmaktadır.

LGBTT derneklerinin dernekleşmesi sürecinde Dernekler Masası, yapılan başvuruları “genel ahlak ve Türk aile yapısına uygun olmadığı” gerekçesiyle Cumhuriyet Savcılıklarına yönlendirmekte ve İçişleri Bakanlığı'nın derneklerin kapatılması yönündeki talebi LGBTT örgütlenmelerine bakışı yansıtmaktadır. Bu engelleyici tavır hem LGBTT bireyleri hem de örgütleri olumsuz yönde etkilemektedir.

Kamu görevlilerinin ve politikacıların, LGBTT bireylerin insan hakları savunucularını, sivil toplum temsilcilerini hedef alan yaklaşım ve uygulamaları, LGBTT bireylerin açılmalarını

engellerken örgütlenmeyi de geciktirmektedir.

Kamu yönetiminin etkinliklerinde sivil toplumun görüş ve önerilerini dikkat alabilecek sağlıklı mekanizmalar bulunmamaktadır. Ahlakçı ve tutucu önyargılar LGBTT örgütlenmelerinin önünde engel oluşturmaktadır.

Eğitim

Okul öncesinden başlayarak eğitim-öğretim hayatı boyunca bireylere yalnızca karşıcinsellik gösterilmekte, travestilik ve transseksüellik yok sayılmaktadır. Öğrenci LGBTT bireyler ayrımcılığa uğrayacakları, eğitimci LGBTT bireyler ise görevlerinden edilecekleri korkusuyla gizlenmek zorunda bırakılmaktadır.

Türkiye'de cinsel eğitim son birkaç yıldır gündemde olan ve kısıtlı sayıda uygulanan bir eğitim şeklidir. Bu eğitimlerin ülkedeki eğitim programlarına yerleştirilmesi, sadece üremeye dayalı cinsel eğitimden kurtarılması, LGBTT varoluşuna dair doğru ve eksiksiz bilginin okullarda verilmesi gerekmektedir.

LGBTT bireyler devlete ait lise ve üniversitelerde kulüp olarak temsil edilememekte, LGBTT örgütleri lise ve bazı üniversite etkinliklerinde stand açamamaktadır. Cinsel yönelimi ve/ya da kimliği açık olan LGBTT bireyler yurtlardan atılmaktadır.

LGBTT varoluşu üzerine yapılmak istenen ödevler geri çevrilmekte, eğitimci tarafından geçerli not alamamaktadır. Travesti ve transseksüeller lisans ve lisansüstü eğitime kabul edilirken ayrımcılık yaşamaktadır.

İş Hayatı

Türkiye'de LGBTT olmak işe girme sürecinde sorun olabildiği gibi işten atılma nedeni de sayılabilmektedir. Cinsel yönelimi ve/ya da kimliği açık LGBTT bireyler iş yerinde sosyal dışlanmaya maruz kalmakta, doğrudan ya da dolaylı olarak tacize ve ayrımcılığa uğramaktadır.

LGBTT bireyler, Medeni Kanun ve İş Kanunu'nda cinsel yönelime ve/ya da kimliğe dair bir madde bulunmadığı için karşıcinsellerin yararlandığı sosyal haklardan yararlanamamakta, sendikal faaliyetlerde bulunamamakta, sendikal haklardan

yararlanamamaktadır.

LGBTT çalışanların LGBTT derneklerine katılımı işten atılma tehlikesini de beraberinde getirebilmektedir. LGBTT bireyler özgüven eksikliği ve dışlanma korkusu yüzünden istedikleri iş alanlarında çalışmamakta, çalışılan işin ağır yükümlülüklerine katlanmak zorunda kalmaktadır. LGBTT bireyleri yıldırım için işten ayrılmaları talep edilmektedir.

Türkiye'de seks işçiliği özellikle kadın travesti ve transeksüeller için zorunlu iş alanı haline getirilmekte ve kayıtlı seks işçiliği yapabilen az sayıdaki kadın transeksüel dışında seks işçilerine hiçbir sosyal hak tanınmamaktadır.

Sağlık Hizmetleri

Sağlık çalışanları mesleki eğitim programlarında LGBTT varoluşu üzerine bir eğitim almadıkları için, sağlık çalışanlarının konuya bakışlarının, toplumun ataerkil atmosferinden etkilenmesi kaçınılmazdır. Hayatlarının belli bir döneminde psikolog ve psikiyatra giden LGB bireylerin %30'u eşcinselliğin psikolog ve psikiyatrlar tarafından hastalık olarak görüldüğünü, %22'si istemedikleri halde ilaç tedavisine zorlandıklarını, %29'u ise karşıcinsel olmaya zorlandığını, alâkalı-alâkasız anlattıkları her şeyin eşcinselliklerine/biseksüelliklerine bağlandığını söylemişlerdir.

LGBTT bireyler, genel tıp etiğine aykırı bir şekilde farklı muameleye maruz kalabildikleri gibi, sözel ve fiziksel şiddete de maruz kalabilmektedir. Sağlık çalışanlarının olası olumsuz yaklaşımı nedeniyle kişinin eşcinsel ilişkide bulunduğu bilgisini doktorundan gizlemek zorunda kalması (özellikle cinsel yolla bulaşan hastalıklarla ilgili olarak) gereken sağlık hizmetinden mahrum kalması sonucunu doğurmaktadır. Benzer şekilde LGBTT bireyler, sağlık sisteminin 'gizlilik' ilkesine güvenememekte, haliyle sağlık hizmetlerinden yararlanamamaktadır.

Türkiye'de sağlık personeli tarafından bile AIDS'in bir eşcinsel hastalığı olduğu düşünülmemekte, Sağlık Bakanlığı'nda HIV+ ve AIDS olmak konusunda güvenilir istatistikler bulunmamaktadır. AIDS konusunda herhangi bir sistematik eğitimin bulunmaması,

HIV+ bireyleri koruyucu bir kanun olmaması, LGBTT bireylerin kan bağışı yapamıyor olması, test formlarındaki ayrımcı söylem ve mevcut sosyal güvenlik kayıt sisteminin hasta bireyleri deşifre etmesi sağlık alanındaki ayrımcı politikalarıdır. 18 yaş altındaki LBGTT bireylerin zoraki psikiyatrik tedaviye maruz kalmaları, cinsel sağlık alanında danışma hizmetlerinin ücretli ve/ya da eksik olması, tek tip kondom (lâteks) üretimi, kayganlaştırıcının bulunamaması ve son olarak askerlik yapmış, çocuk sahibi olmuş kadın transeksüellerin kısırlıklarını kanıtlayamadıkları sürece cinsiyet düzeltme operasyonu geçirememesi gibi engellemeler sağlık alanında LGBTT bireylerin karşısına çıkan sorunlardandır.

Medya

Türkiye'deki yaygın medyada LGBTT bireyler toplumsal imgeler üzerinden kurulmakta,

karikatürleştirilmekte ve var olan toplumsal önyargılar güçlendirilmektedir.

LGBTT bireyler medyada ağırlıklı olarak geyleyler, kadın travestiler ve kadın transeksüellerle temsil edilmektedir. Lezbiyenlerin, biseksüellerin, erkek transeksüellerin ve erkek travestilerin görünmezlikleri medyada da sürdürmektedir.

Dilde ayrımcılık uygulanmakta, manşetler taraflı atılmaktadır. LGBTT örgütleri hedef gösterilmektedir.

LGBTT bireyler haberlerde çok az temsil edilmekte, buna karşın cinayet ve fuhuşla ilgili haberlerde ön plana çıkarılmaktadır. Haberlerde cinsel kimlik ve şiddet arasında bağ kurulmakta, LGBTT olmak şiddete yönelmenin sebebi olarak sunulmaktadır. Ünlü insanların ve yabancı politikacıların cinsel yönelimleri ve/ya da kimlikleri, haberle hiç bir ilgisi olmasa bile vurgulanmaktadır.

1994'te faaliyete başlayan RTÜK özellikle AKP iktidarı sırasında politikleşmiş, adeta bir sansür üst kurulu haline getirilmiş, Türkiye'nin en homofobik, transfobik kurumlarından birisi olmuştur. Yayınlarda, kurumun yayın ilkelerinin 4'üncü maddesinin z bendinden

(“Gençlerin ve çocukların fiziksel, zihinsel ve ahlakî gelişimini zedeleyecek türden programların, bunların seyredilebileceği zaman ve saatlerde yayınlanmaması”) hareketle yayın kuruluşlarına baskı uygulanmaktadır. Bugün itibarıyla RTÜK ifade özgürlüğünün önünde ciddi bir engel oluşturmaktadır. RTÜK faaliyetleri takip edilmeli, sözkonusu kurumun kararlarına, eylemlerine cevap verecek devamlı yenilenen bir iletişim ağı oluşturulmalıdır.

Son zamanlarda, internet kafelerde uygulanan filtre programları ile lezbiyen, gey, biseksüel, travesti ve transeksüel bireylerin yok sayıldığı, dünyada yapayalnız olduklarını sanarak bunalımlar yaşadığı, diğer LGBTT bireylerle tanışamadığı toplumumuzda, internete erişim ve bilgilenme hakkı engellenmekte, LGBTT bireylere hali hazırda uygulanan ayrımcılıklar bir kat daha arttırılmak istenmektedir.

Erişkinler arasındaki, rızaya dayalı hiçbir duygusal, cinsel beraberlik çocuk pornosuna, pedofiliye benzetilemez. Asla ve asla birbiriyle karıştırılmaz.

“Müstehcenlik ve genel ahlak” gibi muğlak kavramların sürekli olarak LGBTT bireyler aleyhine kullanılması yetmiyormuş gibi, şimdi aynı kavramlar LGBTT varoluşunu tanımlayan kelimelere yüklenerek sansür uygulanmaktadır.

Eşcinsel/biseksüel bireylerin %58'inin biseksüelliğin kararsızlık olduğunu, %56'sının ise doğru bilgiye ulaşamadığı için cinsel yönelimi ile ilgili olumsuz duygulara kapıldığını, yalnız kalmaktan korktuğunu söylediği Türkiye'de filtre kelimeler yöntemiyle “Her bireyin eşit ve doğru bilgiye erişim hakkı” ihlal edilmektedir. (33)

Kültür ve Sanat

Türkiye'de LGBTT bireylerin kültür ve sanat üretimlerinde de ayrımcılık uygulanmaktadır. “Genel ahlak anlayışı” nedeniyle LGBTT içerikli ürünler ya yasaklanmakta ya da müstahcen sayılıp yaş sınırıyla alıcısına ulaşabilmekte, sanat üreticileri ise otosansür uygulamaya zorlanmaktadır. Kaos GL Dergisi'nin 30'uncu sayısının pornografik bulunarak toplatılması, LGBTT filmleri için 18 yaş sınırlandırılmasının getirilmesi bu yöndeki

uygulamalardandır.

Özgür ve yaratıcı olması beklenen akademik sanat kurumlarında LGBTT varoluşuna dair ayrımcılık, dışlayıcı ahlak anlayışı ve cinsiyetçilik hüküm sürmektedir.(35)

LGBTT görünmezliği nedeniyle Türkiye'de LGBTT kültürü, sanatı halen oluşturulamamıştır. Ünlü LGBTT kişiler açılmadıkları ve/ya da ikiyüzlü davrandıkları için izler/okur kitleyi yanlış etkilemektedir.

2. bölüm ayrımcılık

Doğrudan ayrımcılık: hukuki eşitlik fikrine dayanır. Cinsiyet, ırk ya da engellilik gibi yasaklanmış temellerde bir kişi ya da grubun daha az lehinde ya da onlara zarar verici muamele olarak tanımlanabilir.

Dolaylı ayrımcılık, bir uygulama, kural, şart ya da koşul görünüşte tarafsız olmasına karşın, gerekçesi olmaksızın belirli gruplar üzerinde orantısız etki yarattığında meydana gelir.

Taciz: kişinin onurunu ihlal etme ya da aşağılayıcı, düşmanca, küçük düşürücü ya da incitici bir çevre yaratma amacıyla ya da etkisiyle istenmeyen bir davranış yapıldığında meydana gelir.

Mağdurlaştırma: Bir örgüt ya da bir kişinin eşitlik ve ayrımcı olmama ilkeleri de dahil olmak üzere hukuki ilkeleri yürürlüğe koyma çabalarına karşı misilleme olarak gerçekleştirilen ya da alınan olumsuz tedbirler olarak tanımlanabilir

İşten çıkarılma, işe alınmama, terfi ettirilmeme, okuldan atılma

Sağlık hizmetlerinin verilmemesi veya eksik verilmesi

Mal ve hizmetten mahrum bırakılma(konut kiralamama gibi)

İstediği halde askere alınmamak veya ordudan ihraç edilmek

Psikoseksüel bozukluk raporu verilmesi

Dışlanma

Okul, aile, işyeri, terapi grubu, sosyal çevre vb. ortamlarda grup dışı bırakılmak

AYRIMCILIK GÖRMEME HAKKI

Temel şartlar

İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi (UDHR) Madde 2

“Herkes, ırk, renk, cinsiyet, dil, din, siyasal veya başka bir görüş, ulusal ve toplumsal köken, doğuş veya benzeri başka bir statü gibi herhangi bir ayırım gözetilmeksizin bu Beynamede ileri sürülen tüm hak ve özgürlüklere sahiptir.”

Uluslararası Medeni ve Siyasal Haklar Sözleşmesi (ICCPR) Madde 2.1

“Bu Sözleşmeye taraf her devlet, bu sözleşmede tanınan hakları ırk, renk, cinsiyet, dil, din, siyasal veya diğer bir fikir, ulusal veya sosyal köken, mülkiyet, doğum veya diğer bir statü gibi herhangi bir nedenle ayrımcılık yapılmaksızın, kendi toprakları üzerinde bulunan ve egemenlik yetkisine tabi olan bütün bireyler için güvence altına almayı ve bu haklara saygı göstermeyi taahhüt eder.”

Avrupa İnsan Haklarının ve Temel Özgürlüklerinin Korunması Sözleşmesi (ECHR) Madde 14

“Bu Sözleşmede tanınan hak ve özgürlüklerden yararlanma, cinsiyet, ırk, renk, dil, din, siyasal veya diğer kanaatler, ulusal veya sosyal köken, ulusal bir azınlığa mensupluk, servet, doğum veya herhangi başka bir durum bakımından hiçbir ayrımcılık yapılmadan sağlanır.”

Ayrımcılık halinde başvurulabilecek uluslararası ve bölgesel makamlar:

1. Birleşmiş Milletler Bağımsız Azınlık Sorunları Uzmanına acil başvuru
2. Ayrımcılık türüne bağlı olarak (dini, cinsiyet vb.), diğer Özel Raportörlere / Özel Makamlara acil başvuru.
3. Avrupa İnsan Hakları Mahkemesinde şikâyet davası.
4. Birleşmiş Milletler Irk Ayrımcılığını Önleme Komitesinde bireysel şikâyet davası CERD (tüm yerel çareler tükendiğinde). Yalnızca, söz konusu Komitenin bireysel şikâyetleri kabul etmeye yetkili olduğunu kabul eden gerekli beyannamenin

Türkiye tarafından verilmesinden sonra yapılabilir.

Şiddet Nedir?

“Bir kişinin veya grubun, doğrudan veya dolaylı, toplu veya dağınık olarak, diğerlerinin bir veya bir kaçının bedensel bütünlüğüne veya törel (ahlaki/moral/manevi) bütünlüğüne veya mallarına ya da sembolik, kültürel değerlerine oranı ne olursa olsun zarar verecek şekilde davranmasıdır”

Fiziksel şiddet

- Öldürülme
- Darp, tokat, dayak, yaralanma vb.
- İşkenceye maruz kalma ve sakat bırakılma
- Tecavüz, taciz, cinsel ilişkiye zorlanma
- Eşcinsellik nedeniyle verilen ölüm cezaları
- AIDS ve benzeri hastalıkları taşıyan birinin bunu, bilerek bulaştırması
- Gözaltı ve hapsedilme
- Gaspa uğrama

Pasif şiddet

- Sözlü taciz
- Şantaj ve tehdit
- Psikolojik işkence ve baskıların tümü
- Terapi ve/veya tedaviye zorlama
- Zorla evlendirilme ve çocuk yapmaya zorlanma
- Hemcinsiyle evlilik ve /veya evlat edinme izni verilmemesi; çocuğun velayetinin elinden alınması

3

bölüm cinsel yönelim ayrımcılığı ve hukuk

CİNSEL YÖNELİM AYIRIMCILIĞI

Cinsel yönelim ayrımcılığı, bir kişinin sırf cinsel yönelimi nedeniyle olağandan farklı bir muameleye tabi tutulmasıdır. Farklı muamele iki biçimde olabilir: cinsel yönelim nedeniyle bir haktan yoksun bırakılma veya cinsel yönelim nedeniyle bir yaptırıma tabi tutulma.

Türkiye'de Anayasa ve yasalar düzeyinde cinsel yönelimi doğrudan düzenleyen, olumlu ya da olumsuz bir düzenleme bulunmamaktadır. Konu, genel eşitlik ve ayrımcılık yasağı bağlamında ele alınmaktadır. Eşitlik ve ayrımcılık yasağı aynı anlama gelmemektedir.

Ayrımcılık yasağı, kişilere farklı muamele yapılmamasını talep eder.

Eşitlik ilkesi, ayrımcılık yasağını içermekle beraber, ondan daha kapsayıcıdır. Eşitlik ilkesi, öncelikle farklı muamele yasağından başlamak üzere, farklı özelliklere sahip olan kişilerin toplumsal ve insansal olanaklardan eşit düzeyde yararlanmasını talep etme yetkisi verir. Bu bağlamda toplumsal olarak daha zayıf konumda bulunanların öncelikle korunup kayırılması eşitlik ilkesinin bir gereği olarak kabul edilmektedir.

Anayasanın **Kanun Önünde Eşitlik başlıklı 10. Maddesine göre**: -“ Herkes, dil, ırk, renk, cinsiyet, siyasi düşünce, felsefi inanç, din, mezhep ve benzeri sebeplerle ayırım gözetilmeksizin kanun önünde eşittir.” Bu maddede cinsel yönelim ayrımcılığı sayılmamaktadır. Ancak madde metninde belirtilen “...ve benzeri sebeplerle” ibaresi geniş yorumlanarak cinsel yönelim

ayırıcılığı da bu madde kapsamında değerlendirilebilir.

ÇALIŞMA HUKUKUNDA CİNSEL YÖNELİM AYIRIMCILIĞI

Çalışma yaşamını düzenleyen temel yasalarda eşcinsellik ile ilgili herhangi bir düzenleme yoktur. 2003 yılında yürürlüğe giren yeni bir düzenleme olmasına karşın 4857 sayılı İş Yasası bu konuda olumlu ya da olumsuz herhangi bir kurala yer vermiyor. Ancak işyerinde cinsel yönelim ile ilgili sorunlarda bazı yasa maddelerinden yararlanılabilir. Bunlardan birisi

MADDE 5. Eşit davranma ilkesi başlıklı - “İş ilişkisinde dil, ırk, cinsiyet, siyasal düşünce, felsefî inanç, din ve mezhep ve benzeri sebeplere dayalı ayırım yapılamaz.” Hükmü. Bu maddede yer alan “...ve benzeri sebepler” ibaresi, cinsel yönelim ayırıcılığını kapsar biçimde yorumlanmalıdır.

Feshin geçerli sebebe dayandırılması başlıklı MADDE 18. -“İrk, renk, cinsiyet, medeni hal, aile yükümlülükleri, hamilelik, doğum, din, siyasi görüş ve benzeri nedenler.”le işe son verilmeyeceği kuralı da aynı biçimde cinsel yönelim için de uygulanabilir.

İşçinin haklı nedenle derhal fesih hakkı başlıklı MADDE 24. - “Süresi belirli olsun veya olmasın işçi, aşağıda yazılı hallerde iş sözleşmesini sürenin bitiminden önce veya bildirim süresini beklemezsizin feshedebilir:...

İşveren işçinin veya ailesi üyelerinden birinin şeref ve namusuna dokunacak şekilde sözler söyler, davranışlarda bulunursa veya işçiye cinsel tacizde bulunursa... İşveren işçi hakkında şeref ve haysiyet kırıcı asılsız ağır isnad veya ithamlarda bulunursa... İşçinin diğer bir işçi veya üçüncü kişiler tarafından işyerinde cinsel tacize uğraması ve bu durumu işverene bildirmesine rağmen gerekli önlemler alınmazsa” işçi tazminata hak edecek biçimde iş akdini feshedebilir.

Bu düzenlemeler ve Uluslararası İnsan Hakları Belgeleri birlikte yorumlandığında, cinsel yönelim nedeniyle işten çıkarılma halinde, işverene karşı İş Mahkemelerinde, tazminat ve diğer alacaklara ilişkin dava açılabilir. Yine aynı biçimde işyerinde bir ayırıcılığa maruz kalma nedeniyle, işçi istediği zaman iş akdini haklı nedene dayanarak, tazminatını alacak biçimde

feshedebilir.

Kamu görevlileri ile ilgili olarak ta açık bir yasak veya lehe düzenleme bulunmamaktadır. Ancak kamuda, pek çok kurumun disiplin yönetmeliğinde, eşcinsellik, ahlaka aykırılık olarak değerlendirilir.

Kamuda çalışanlar cinsel yönelim nedeniyle bir ayırımı maruz kaldıklarında ki bu genellikle görevden çıkarma düzeyinde bir disiplin işlemi olur; bu işlemin iptali için, 60 günlük idari dava açma süresinde İdare mahkemelerinde dava açabilirler.

İnsan Hakları Avrupa Mahkemesi benzer durumlarda verdiği kararlarda, cinsel hayata, ancak kamu düzeni ve korunan diğer menfaatlerle uyumsuzluk halinde müdahale edilebileceğini kabul ediyor. Bu durumlar da, kişilerin istismarı ve özellikle çocuklara yönelik istismar durumu ile silahlı kuvvetlerde düzenin sağlanması açısından getirilen sınırlamalar. Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi, Anayasa'nın 90. maddesi gereği, iç hukukta, yasalara öncelikle uygulanacağından, cinsel yönelimi nedeniyle ayrımcılığa uğrayanlar bu sözleşmenin 8. maddesine dayanarak hak arayabilirler.

Bu uygulamalar Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'nin 8. maddesinde düzenlenen özel yaşam hakkına doğrudan müdahale sayıldığı için, Türkiye'de davası kesin olarak sonuçlananlar, son karardan itibaren 6 ay içerisinde İnsan Hakları Avrupa Mahkemesine başvurabilirler.

CEZA HUKUKUNDA CİNSEL YÖNELİM AYIRIMCILIĞI

Türk Ceza Kanununda, eşcinsellik bir suç olarak görülmemektedir. Yani eşcinsel ilişki nedeniyle, hiç kimse hakkında yakalama, tutuklama, ceza soruşturması veya ceza davası açılmaz.

Türk Ceza Kanunu sadece teşhircilik ve alenen cinsel ilişkiyi 225. maddesinde ve müstehcenliği ise 226. maddesinde suç saymaktadır. Bu maddelerde kadın, erkek veya eşcinsel ayırımı yoktur. Ancak uygulamada, eşcinsellikle ilgili yayınlar, kadın-erkek ilişkilerinden farklı değerlendirilmekte ve eşcinsellik görüntüsü ile ilgili yayınlar, doğrudan müstehcen kabul edilmektedir. Bu durum Ceza kanununda müstehcenliğin çok

genel tanımlanmasından kaynaklandığı gibi, uygulamacıların zihniyetinden de kaynaklanmaktadır. Çocukların kullanımı veya cinsel istismar, şiddet öğeleri barındırmayan yayınlar serbestçe yayınlanabilir.

Cinsel yönelim nedeniyle ayrımcılık yapan kişi hakkında şikayetçi olduğunda ceza davası açılabilir mi? Türk Ceza Kanunu, tüm çabalara ve eleştirilere karşın “Ayrımcılık Yasağı” ile ilgili 122. maddeye cinsel yönelim ayrımcılığını açıkça eklememiş ve Anayasa ve diğer yasalarda olduğu gibi “.benzer nedenlerle” ibaresini tercih etmiştir. Bu ibareden, cinsel yönelim ayrımcılığı yapan kişilerinde cezalandırılabileceği sonucu çıkabilir. Ancak ceza kanunlarında, kanunilik ilkesi gereği açıkça suç sayılmayan bir durumun suç sayılması konusunda büyük zorluklar yaşanacaktır. Yine de, cinsel yönelim nedeniyle farklı bir muameleye tabi tutulan kişiler, cumhuriyet savcılıklarına bir dilekçe vererek, suç işleyen kişi hakkında ceza davası açılmasını isteyebilirler.

MEDENİ HUKUK VE EŞCİNSELLİK

Medeni Hukuk bir çok bölümden oluşmaktadır. Aile Hukuku, Miras Hukuku da bu bölümlerden olup, Türk Medeni Kanunu ilişkin düzenlemeleri de içerir. Eşcinsellik açısından gerek aile hukukunda evlenme konusunda gerekse Miras Hukukunda yasal mirasçılık konusunda bir düzenleme yoktur.

Evlenme hakkı, aynı cinsten olanlar için yoktur. **Sosyal güvenlik hakkı** ve benzeri aileye tanınan yetkiler de eşcinsel çiftler açısından söz konusu değildir.

Evlat edinme hakkı açısından özel bir düzenleme bulunmamaktadır. Medeni Kanuna göre 30 yaşını bitirmiş bekar bir kimse evlat edinebilir.

Yasal mirasçılık hakkı da söz konusu değildir. Ancak kişiler saklı pay (yasal mirasçılarının belli bir orandaki mutlak hissesi) hisseleri dışındaki mal varlıkları konusunda diledikleri gibi tasarrufta bulunup, istedikleri kişiye vasiyetname ile mallarını bırakabilirler.

Aile hukuku açısından, İnsan Hakları Avrupa Mahkemesi, evlenme hakkı ve sosyal güvenlikten yararlanma vs. konularda yapılan başvurularda, bu konunun taraf devlet iç hukukunca çözümlenmesini tercih etmektedir.

II. HAKLARIMIZ

1-Yaşam Hakkı ve İşkence Yasağı

Anayasa Madde 17 - Herkes, yaşama, maddi ve manevi varlığını koruma ve geliştirme hakkına sahiptir. Tıbbi zorunluluklar ve kanunda yazılı haller dışında, kişinin vücut bütünlüğüne dokunulamaz; rızası olmadan bilimsel ve tıbbi deneylere tabi tutulamaz.

Kimseye işkence ve eziyet yapılamaz; kimse insan haysiyetiyle bağdaşmayan bir cezaya veya muameleye tabi tutulamaz.

Bu hakkın sınırı Ne?

- Meşru müdafaa,
- Yakalama ve tutuklama kararlarının yerine getirilmesi,
- Bir tutuklu veya hükümlünün kaçmasının önlenmesi,
- Bir ayaklanma veya isyanın bastırılması,

(sıkıyönetim veya olağanüstü hallerde yetkili merciin verdiği emirlerin uygulanması sırasında silah kullanılmasına kanunun cevaz verdiği zorunlu durumlarda meydana gelen öldürme fiilleri, birinci fıkra hükmü dışındadır.)

Bu maddede hem yaşam hakkı hem de işkence ve kötü muamele yasağı düzenlenmektedir. Burada belirtilen sınırlamalar, sadece yaşam hakkına ilişkindir. Hiçbir sınırlama olmayan tek hak işkence yasağıdır. İşkence ve kötü muamele ceza kanununda suç sayılmıştır. İşkence sadece vücuda yönelik maddi işkenceyi değil, tehdit, hakaret gibi manevi işkenceyi de kapsar. Bu nedenle özellikle darp vb. iz olmayan manevi, psikolojik işkence söz konusu olduğunda, insan hakları örgütleri ile ilişkiye geçmek ve psikolojik duruma ilişkin uzman raporu almak, işkence davası için son derece önemlidir.

2-Kiři Özgürlüğü ve Güvenliđi Hakkı:

Anayasa MADDE 19. - “Herkes, kiři hürriyeti ve güvenliđine sahiptir...

Kiři özgürlüğü ve güvenliđi hakkı, hiç kimsenin keyfi olarak özgürlüğünden yoksun bırakılmaması anlamına gelir. Bu nedenle kanunda açıkça yazılı nedenlerle, makul bir şüphe olmadan ve hakim kararı yokken, hiç kimse yakalanamaz, gözaltına alınamaz ve tutuklanamaz.

Hakim kararının istisnası:

•suçüstü hali

•veya gecikmesinde sakınca bulunan hallerdir.

Bu durumda da cumhuriyet savcısının yazılı emri gereklidir.

Polis ancak polis olduğunu belirleyen belgeyi gösterdikten sonra kişilerden kimlik sorabilir. Genel kimlik sorgusu yapılamaz. Ne amaçla yapıldığının da açıklanması gerekir. Kimliğinizle ilgili sorulara doğru cevap vermek zorundasınız.

Yakalanan veya tutuklanan kişilere, yakalama veya tutuklama sebepleri ve haklarındaki iddialar herhalde yazılı ve bunun hemen mümkün olmaması halinde sözlü olarak derhal, toplu suçlarda en geç hâkim huzuruna çıkarılıncaya kadar bildirilir.

Yakalanan veya tutuklanan kiři, tutulma yerine en yakın mahkemeye gönderilmesi için gerekli süre hariç en geç yirmi dört saat ve toplu olarak işlenen suçlarda en çok dört gün içinde hâkim önüne çıkarılır. Kimse, bu süreler geçtikten sonra hâkim kararı olmaksızın hürriyetinden yoksun bırakılamaz. Bu süreler olađanüstü hal, sıkıyönetim ve savaş hallerinde uzatılabilir.

Kiřinin yakalandığı veya tutuklandığı, yakınlarına derhal bildirilir.

Tutuklanan kişilerin, makul süre içinde yargılanmayı ve soruşturma veya kovuşturma sırasında serbest bırakılmayı isteme hakları vardır. Serbest bırakılma ilgilinin yargılama süresince duruşmada hazır bulunmasını veya hükmün yerine getirilmesini sağlamak için bir güvenceye bağlanabilir.

Her ne sebeple olursa olsun, hürriyeti kısıtlanan kişi, kısa sürede durumu hakkında karar verilmesini ve bu kısıtlamanın kanuna aykırılığı halinde hemen serbest bırakılmasını sağlamak amacıyla yetkili bir yargı merciine başvurma hakkına sahiptir. Bu esaslar dışında bir işleme tâbi tutulan kişilerin uğradıkları zarar, tazminat hukukunun genel prensiplerine göre, Devletçe ödenir.”

Gözaltındayken şunları talep edebilirsiniz:

Avukat İsteme Hakkı: Herhangi bir suçlamayla yakalanmanız veya göz altına alınmanız durumunda; soruşturmanın her hal ve derecesinde bir veya birden fazla avukatın hukuki yardımından faydalanma hakkına sahipsiniz. Zabıta amir veya memurlarınca yapılan sorgu işleminde ancak bir avukat bulundurabilir, sonraki savunmalarda ise ancak üç avukat bulundurabilirsiniz. Hangi makam veya kişi tarafından yapılırsa yapılsın soruşturmanın her safhasında avukatınızın sizinle görüşmesi, ifade alma ve sorgu müddetince yanınızda bulunup, hukuki yardımda bulunması engellenemez veya kısıtlanamaz. Maddi yetersizliklerden dolayı avukat seçebilecek durumda olmamanız halinde ise 'Barolar Birliği' tarafından görevlendirilecek bir avukatın hukuki yardımından ücretsiz faydalanabilirsiniz.

Delil Toplatma Hakkı: İfadenizin alınması veya sorgunuz sırasında üzerinizde yoğunlaşan şüpheden kurtulmak gayesiyle belirteceğiniz konularda somut delillerin toplanmasını talep edebileceğinizin ve aleyhinize olan şüpheleri ortadan kaldıracak somut delilleri ileri sürme hakkınızın olduğunun da hatırlatılması zorunludur.

İsnadı Öğrenme ve Susma Hakkı: Güvenlik görevlileri ile Cumhuriyet Savcısı tarafından ifade alınma ve hakim tarafından sorguya çekilmede; ne ile suçlandığının açıkça belirtilmesi, isnat edilen suçlamayla ilgili olarak susma hakkınızın olduğunun hatırlatılması da zorunludur. Gözaltı durumunda yanınızda bir avukat bulunmuyorsa, güvenlik görevlilerine ifade vermek yerine susma hakkınızı kullanmanız, ifadenizi hakim önünde vermeniz savunmanız açısından daha doğru olacaktır. Herhangi bir nedenle alınan ifadenin özgür iradenizle alınmış ve aynı doğrultuda kayıtlara geçirilmiş olması zorunludur. İradenizi

baskı altına alma, kötü davranma, işkence, zorla ilaç verme, yorma, aldatma, bedensel cebir ve şiddette bulunma, araçlar vasıtasıyla cebir ve şiddet uygulama gibi iradeyi bozan, istenmeyenleri söylemek zorunda bıraktıran bedeni veya ruhi zorlama ile kanunlara aykırı herhangi bir eylem yapılamaz. Kanuna aykırı menfaat vaat edilemez. Bu tür yasak yöntemlerle elde edilen ifadeleriniz rızanız olsa da delil olarak değerlendirilemez.

3-Özel hayatın gizliliği

Anayasa MADDE 20. - “Herkes, özel hayatına ve aile hayatına saygı gösterilmesini isteme hakkına sahiptir. Özel hayatın ve aile hayatının gizliliğine dokunulamaz.”

Millî güvenlik, kamu düzeni, suç işlenmesinin önlenmesi, genel sağlık ve genel ahlâkın korunması veya başkalarının hak ve özgürlüklerinin korunması sebeplerinden biri veya birkaçına bağlı olarak, usulüne göre verilmiş hâkim kararı olmadıkça; yine bu sebeplere bağlı olarak gecikmesinde sakınca bulunan hallerde de kanunla yetkili kılınmış merciin yazılı emri bulunmadıkça; kimsenin üstü, özel kâğıtları ve eşyası aranamaz ve bunlara el konulamaz. Yetkili merciin kararı yirmi dört saat içinde görevli hâkimin onayına sunulur. Hâkim, kararını el koymadan itibaren kırk sekiz saat içinde açıklar; aksi halde, el koyma kendiliğinden kalkar.”

Cinsel yönelimde özel hayatın gizliliğinin bir parçasıdır. Bu nedenle cinsel yönelim nedeniyle ayırıcılık durumunda, Anayasada düzenlenen özel yaşamın gizliliği hakkına dayanılabilir. Bu hak İnsan Hakları Avrupa Sözleşmesinin 8. maddesinde de düzenlenmiş olup, cinsel yönelim nedeniyle ayırıcılık durumunda, başvurucular bu madde üzerinden İnsan Hakları Avrupa Mahkemesine başvurumaktadırlar.

4-Konut dokunulmazlığı

Anayasa MADDE 21. -Kimsenin konutuna dokunulamaz.

Millî güvenlik, kamu düzeni, suç işlenmesinin önlenmesi, genel sağlık ve genel ahlâkın korunması veya başkalarının hak ve özgürlüklerinin korunması sebeplerinden biri veya birkaçına bağlı olarak;

usulüne göre verilmiş **hâkim kararı olmadıkça**; yine bu sebeplere bağlı olarak gecikmesinde sakınca bulunan hallerde de kanunla yetkili kılınmış merciin yazılı emri bulunmadıkça; kimsenin konutuna girilemez, arama yapılamaz ve buradaki eşyaya el konulamaz. Yetkili merciin kararı yirmi dört saat içinde görevli hâkimin onayına sunulur. Hâkim, kararını el koymadan itibaren kırk sekiz saat içinde açıklar; aksi halde, el koyma kendiliğinden kalkar.

5-Din ve vicdan hürriyeti

Anayasa MADDE 24. - Herkes, vicdan, dinî inanç ve kanaat hürriyetine sahiptir.

14 üncü madde hükümlerine aykırı olmamak şartıyla ibadet, dinî âyin ve törenler serbesttir.

Kimse, ibadete, dinî âyin ve törenlere katılmaya, dinî inanç ve kanaatlerini açıklamaya zorlanamaz; dinî inanç ve kanaatlerinden dolayı kınanamaz ve suçlanamaz.

Bu hak vicdani ret yönünden kullanılabilir olumlu bir düzenleme içermektedir.

6- Düşünce ve kanaat hürriyeti

Anayasa MADDE 25. - Herkes, düşünce ve kanaat hürriyetine sahiptir.

Her ne sebep ve amaçla olursa olsun kimse, düşünce ve kanaatlerini açıklamaya zorlanamaz; düşünce ve kanaatleri sebebiyle kınanamaz ve suçlanamaz.

7- Düşünceyi açıklama ve yayma hürriyeti

Anayasa MADDE 26. - Herkes, düşünce ve kanaatlerini söz, yazı, resim veya başka yollarla tek başına veya toplu olarak açıklama ve yayma hakkına sahiptir. Bu hürriyet resmî makamların müdahalesi olmaksızın haber veya fikir almak ya da vermek serbestliğini de kapsar. Bu fıkra hükmü, radyo, televizyon, sinema veya benzeri yollarla yapılan yayımların izin sistemine bağlanmasına engel değildir.

Bu hürriyetlerin kullanılması, millî güvenlik, kamu düzeni, kamu güvenliği, Cumhuriyetin temel nitelikleri ve Devletin ülkesi

ve milleti ile bölünmez bütünlüğünün korunması, suçların önlenmesi, suçluların cezalandırılması, Devlet sırrı olarak usulünce belirtilmiş bilgilerin açıklanmaması, başkalarının şöhret veya haklarının, özel ve aile hayatlarının yahut kanunun öngördüğü meslek sırlarının korunması veya yargılama görevinin gereğine uygun olarak yerine getirilmesi amaçlarıyla sınırlanabilir.

Haber ve düşünceleri yayma araçlarının kullanılmasına ilişkin düzenleyici hükümler, bunların yayımını engellemek kaydıyla, düşüncüyü açıklama ve yayma hürriyetinin sınırlanması sayılmaz.

8- Kamu Hizmetlerine Girme Hakkı

MADDE 70. - “Her Türk, kamu hizmetlerine girme hakkına sahiptir. Hizmete alınmada, görevin gerektirdiği niteliklerden başka hiçbir ayırım gözetilemez.”

Cinsel yönelim nedeniyle kamu hizmetine alınmama söz konusu olamaz. Anayasa bu konudaki ayırımcılığa izin vermemektedir.

9- Vicdani Ret Hakkı ve Vatan hizmeti

Anayasa MADDE 72. - Vatan hizmeti, her Türkün hakkı ve ödevidir. Bu hizmetin Silahlı Kuvvetlerde veya kamu kesiminde ne şekilde yerine getirileceği veya getirilmiş sayılacağı kanunla düzenlenir.”

Her ne kadar vicdani ret hakkı Silahlı Kuvvetler tarafından tanınmayıp, her yetişkin erkek zorla orduya alınmakla beraber, Anayasanın yukarıdaki hükmünde açıkça ”Silahlı Kuvvetlerde veya kamu kesiminde” denilerek, askere gitmek istemeyen kişiler için, pek çok ülkede olduğu gibi kamu hizmetinde çalışma yükümlülüğüne izin verilmektedir. Ancak Anayasanın bu hükmü dikkate alınmamakta ve zorunlu askerlik uygulanmaktadır.

Diğer taraftan eşcinsellik, askerliğe elverişli olmayan hastalık olarak değerlendirilmektedir. Bu nedenle psikiyatri bölümünce verilen eşcinsel raporu alan kişiler askerlik yapmazlar. Eşcinsel olduğu halde bu raporu alamayanlar Askeri Yüksek İdare Mahkemesinde dava açarak, askere elverişlilik raporunu iptal ettirebilirler.

III. BÖLÜM

HAKLARIN KORUNMASI YOLLARI

Anayasa 36. madde:

"Herkes, meşru vasıta ve yollardan faydalanmak suretiyle yargı mercileri önünde davacı veya davalı olarak iddia ve savunma adil yargılanma hakkına sahiptir."

Hak arama özgürlüğünün yaygın iki kullanımı vardır. Birincisi dilekçe hakkının kullanımı, ikinci ve daha yaygın ve etkili olanı, dava açma hakkının kullanımı. Bunların dışında üçüncü bir yol olarak uluslar arası mekanizmalar gösterilebilir.

DİLEKÇE HAKKININ KULLANILMASI

MADDE 74: Vatandaşlar karşılıklılık esası gözetilmek kaydıyla Türkiye'de kendileri veya kamu ile ilgili dilek ve şikâyetleri hakkında yetkili makamlara ve Türkiye Büyük Millet Meclisi'ne yazı ile başvurma hakkına sahiptir. Kendileriyle ilgili başvuruların sonucu gecikmeksizin dilekçe sahiplerine yazılı olarak bildirilir. Bu hakkın kullanılma biçimi kanunla düzenlenmiştir.

1- TBMM İlgili Komisyonlara dilekçe verilmesi

2 - İdari Makamlara Başvuru

(Bilgi Edinme Hakkı İl, İlçe İnsan Hakları Kurulları)

Hakkı ihlal edilen kişi, idari makamlara başvurarak bilgi isteyebilir, kamu görevlileri ile ilgili yakınmada bulunabilir veya idarenin sorumluluk alanına giren bir hakkının yerine getirilmesini talep edebilir. Örneğin, güvenlik görevlileri, belediye memurları vs. idari görevlilerin davranışları şikâyet edilebilir, bunların davranışları nedeniyle tazminat istenebilir veya ihlal devam ediyorsa sonlanması istenebilir. Bilgi Edinme hakkı dilekçe hakkının özel bir biçimidir. Bilgi Edinme yasasına göre, idare ilgili kişilere 15 gün içerisinde, sır niteliğinde ve devletin güvenliğine ilişkin konular dışında, istediği bilgileri vermek zorundadır. Süresi içerisinde cevap verilmemesi veya eksik cevap verilmesi halinde Bilgi Edinme Üst Kuruluna itiraz edilebilir, buradan da sonuç alınamadığında idare mahkemelerine dava açılabilir.

DAVA HAKKI

Devlet İhlal Etmişse

- 1- İdari Dava
- 2-Ceza Davası

Kişiler İhlal Etmişse

- 1-Özel Hukuk Davası
- 2- Ceza Davası

Devlet İhlal Etmişse: Hakkın koruyucusu olması gereken devlet çoğu zaman hakkın ihlalcisi olur. Bu durumda devlet, yani devleti temsil eden kurum ve kişilerin işlemlerine de dava açılabilir. Örneğin, haksız arama yapan polisin işlemi nedeniyle İçişleri bakanlığı aleyhine tam yargı (tazminat) davası açılabilir.

İdari Yargı: Devletin eylem ve işlemlerine karşı iptal ve tam yargı (tazminat) davası açılabilir. İdare Mahkemesine başvuru süresi işlem ve eylemin öğrenilmesinden itibaren 60 gündür. Verilen karara karşı 30 gün içerisinde Danıştay'a temyiz için başvurulur.

Ceza Yargısı: Devlet görevlilerinin suç teşkil eden eylemleri nedeniyle haklarında ceza davası açılır. Kötü muamele, hakaret, ayırimcılık uygulamaları vs gibi aynı zamanda suç teşkil eden eylemleri nedeniyle kamu görevlileri hakkında ceza davası açılabilir. Ceza davasını savcılar (şikayete bağlı hakaret, tehdit gibi suçlar hariç) kendiliğinden açmak zorundadır. Ancak savcıların işlem başlatması için ihbar veya suçtan zarar gören kişinin suç duyurusu dilekçesi vermesi gerekmektedir. Ancak kamu görevlileri hakkında, görevleriyle ilgili suçlarda amirlerinin yargılama konusunda izin vermesi koşulu vardır. İzin verilmemesi halinde bu karara, idari yargıda itiraz edilebilir.

Kişiler İhlal Etmişse: Kişiler, hukuk (Adli) mahkemelerinde, haklarını ihlal eden kişiler aleyhine dilekçe ile başvurarak dava açabilirler. Suç işlenmesi durumunda cumhuriyet savcıları dava açar. Suçtan zarar gören dilekçe ile başvurarak ceza davasına katılabilir.

Herhangi Bir Cinsel Saldırı Yaşadıysanız...

Ne yapmalı?

Cinsel saldırı çok yönlü bir şiddet biçimidir. Şiddetin niteliği ve ağırlığının belirlenmesi, saldırganın kimliği ile ilgili verilerin derlenmesi ile; saldırganın bu eylemi yinelemesinin önüne geçilmesi yönünde önemli bir adım atılabilir. Saldırının sonuçları psikolojik durumunuzda, bedeninizde, giysilerinizde görülebilir, izlenip kayda geçirilmelidir. Bu izlerden saldırıya ve saldırgana dair bilgilere ulaşmak ve bu bilgilerin adli makamlarca kullanılması sağlanabilir.

Cinsel saldırı sonucu ortaya çıkabilecek bu izler bu nedenle önemlidir. Ne var ki bu izler vücudun kendi kendini onarması nedeniyle geçici izlerdir. Bu nedenle bu izlerin hızla ve herhangi bir değişikliğe uğramadan belgelenmesi gerekmektedir. Bu belgeleri hukuki bir işlem için kullanma seçiminizi daha sonra yapabilirsiniz. Örnekleme yapılmış olsa dahi bu bilgi ve belgeleri kullanmayabilir ve hukuki işlemlerden vazgeçebilirsiniz.

Cinsel şiddetin etkileri:

- Fiziksel etkiler: Acı, ağrı, yaralanma, bulantı, kusma - baş ağrısı, kanama.
- Duygusal/psikolojik etkiler: Şaşkınlık, inkar, kızgınlık, tedirginlik, depresyon - sosyal geri çekilme donukluk, duyarsızlık, kabuslar, saldırıyı tekrar yaşıyor gibi hissetme (flashback) - unutkanlık, dikkatini yoğunlaştırma zorluğu.
- Cinsel Sorunlar: Cinsellikten kaçınma, iğrenme ve cinsel isteğin ve ilginin azalması.
- Uyum bozukluğu: Güvenlik kaybı, suçluluk, utanç, intihar ve ölüm düşünceleri, alkol - madde kötü kullanımı, kendine zarar verme davranışı (kesme, yakma ve benzer şekillerde canını acıtma)
- Bedensel etkiler: Aşırı uyanıklık, tedirginlik, uykusuzluk, abartılı korkma refleksi (sıçrama), yeme bozukluğu.

Saldırıya uğrayınca ne yapacaksınız?

- Yıkanmayın,

- Dişlerinizi fırçalamayın, ağzınızı çalkalamayın,
- Tuvalet ihtiyacınızı mümkün olduğunca muayene olduktan sonraya erteleyin,
- Saçınızı taramayın,
- Giysilerinizi değiştirmeyin,
- Muayeneye giderken yanınıza yedek temiz çamaşır ve giysi alın,

Hukuki bir işlem halinde ise, polis karakoluna ya da Cumhuriyet Savcılığına doğrudan dilekçe ile başvurun.

İzlerin de Korunması Gerekli

Cinsel taciz ve tecavüzün ispatında kullanılacak izlerin korunması ve saklanması için yapılacaklar ise şunlar:

- Saçlarınızı kullanılmamış bir tarak ile beyaz bir kağıt üzerine tarayın. Kağıdın üzerine kimlik bilgileriniz, örnek alınan bölge (saç, vücut kılları, tırnak içi vb), tarih, saat yazılmasını sağlayın.

- El tırnak aralarınızı tahta bir kürdanla ayrı bir beyaz kağıt üzerine temizleyin. Bilgileri aynı şekilde kaydettirin.

- Giysilerinizi büyük bir kağıt üzerinde durarak çıkarın ve tek tek paketlenmesini sağlayın. Paketleme için kağıt torba kullanılmalıdır. Bilgileri aynı şekilde kaydettirin.

- Giysileriniz ıslaksa paketlenmeden önce kuruması sağlanmalıdır. Genital bölge kıllarını ayrı ve temiz bir tarakla beyaz kağıt üzerine tarayarak üzerine bilgileri kaydettirin.

- Vücut kıllarınızı ayrı tarakla tarayarak aynı işlemlerin yapılmasını sağlayın.

- Vücudunuzda saldırganın vücut sıvılarının (tükürük, meni vb.) sürüldüğü kısımlar var ise serum fizyolojik ile ıslatılmış pamuk sarılı bir çubuk ile her lekeden ayrı örnek alınarak üzerine bilgilerin kaydedildiği ayrı steril cam tüpler içine konulmasını sağlayın.

- Ağzınızı saf su ile çalkalayarak kapaklı bir kaba aktarın, (oral sekse zorlandıysanız)

- Vücudunuzdaki tüm izlerin (çürük, sıyrık, yırtık, kesik vb)

kaydedilmesini ve mümkünse muayene numaranızı gösterecek biçimde fotoğraflanmasını sağlayın.

•Genital bölge muayenesinde tüm izlerin kaydedilmesini sağlayın. Fotoğraflarının çekilmesini isteyin.

•Genital bölgeden saldırganın vücut salgılarının araştırılabilmesi için ucuna pamuk sarılı çubuklarla sürüntü adı verilen örnekler aldırın ve steril cam tüplerde korunmasını sağlayın.

•Kurumuş olabilecekleri göz önünde bulundurularak dış yüzeydeki sürüntüler serum fizyolojik ile ıslatılmış pamuklu çubuklarla alınmalıdır.

* Psikiyatrik muayenenizin yapılmasını isteyin, şiddete maruz kalma ile bağlantılı olabilecek bulguların değerlendirilmesini sağlayın

Hukuki bir işlem yaptırmayı düşünüyorsanız:

Polis karakoluna başvurabilirsiniz,

Cumhuriyet Savcılığı'na başvurabilirsiniz,

Herhangi bir sağlık kuruluşuna başvurarak, yapılacak muayene sonuçlarıyla birlikte yasal bildirimden sağlık kuruluşunca yapılmasını isteyebilirsiniz.

Karakola yapacağınız başvurularda herhangi bir zorlukla karşılaşıyorsanız savcılığa doğrudan kendiniz başvurabilirsiniz. Böyle bir durumda derseniz ilgili memurun adı soyadı ve eğer alabiliyorsanız sicil nosunu (yaka numarası) alarak şikayette bulunabilirsiniz. Böylesi bir durumda görevi ihmal gibi disiplin suçlarını ortaya çıkarabilirsiniz.

Hukuki işlem yapılması konusunda kararsız, kaygılı iseniz:

Sağlık kuruluşuna başvurduğunuzda yasal bildirimde bulunulmasını istemediğinizi bildirin,

Bulguların tıbben belgelenmesini istediğinizi, bildirim için kararınızı daha sonra vereceğinizi aktarın. Hekiminizle soru ve sorunlarınızı açıklıkla paylaşın. Hekimlerin hasta sırrı saklama yükümlülüğü bulunmaktadır, unutmayın.

Özellikle aile içi şiddet olaylarında kadınlar, yaşadıkları şiddet

olaylarını etraflıca anlatılan raporlarla belgelemekteler. Benzer şekilde aile içi ensest ilişkiye dair yaşanan şiddet olaylarında da bu tip raporlar son derece yararlıdır.

Sağlık kuruluşuna başvurduğunuzda derhal kayıt defterine adınızı, başvuru sebeplerinizi ve saatini kayıt ettirin.

Konuya duyarlı olmayan görevlileri hassasiyetiniz konusunda mutla-ka uyarmalısınız.

Tüm şikayetlerinizi sebep göstermenize gerek olmadığını bilerek tek tek tarif edin.

Fiziksel şikayetler gibi psikolojik durumunuzu da belgelendirin. Bu da son derece önemlidir. Aldığınız raporlar sizde ve başvurduğunuz sağlık kuruluşunda kalacaktır. Bu nedenle çekinmeyin. Raporlarınızı kullanmak istediğimize karar verdiğiniz her anda kullanabilirsiniz. Bu belgelerde zaman aşımı gibi bir durum yoktur.

Size yardımcı olmayan ve görevini yerine getirmeyen polisleri Cumhuriyet Savcılığı'na şikayet edebileceğiniz gibi, görevini yerine getirmeyen sağlık personellerini de Tabipler Odası'na şikayet edebilirsiniz. Alınacak disiplin cezaları tahmininizden çok daha önemlidir.

Sağlınız için;

Cinsel yolla bulaşan hastalıkların önlenmesi için mikrobiyolojik incelemelerin yapılmasını isteyin. Gerekli koruyucu ilaçlarınızı kullanın.

Şiddetin psikolojik etkilerini azaltmak için psikolojik yardım alın.

Yaşadığınız bu olaydan dolayı içinize kapanmayı değil, arkadaşlarınızla, dostlarınızla bunu paylaşmayı seçmelisiniz. Göreceksiniz beklediğinizden çok daha büyük bir destek alacak ve daha kolay bu psikolojiden kurtulacaksınız.

Cinsel Saldırı sırasında yapılması gerekenler bölümü, Cinsel Eğitim, Tedavi ve Araştırma Derneği (CETAD), "Kadının Cinselliği Dosyasından alınmıştır.

Şiddet sonrası ortaya çıkabilecek psikolojik tepkiler

Yoğun korku ve çaresizlik hissetme, dehşete kapılma,
Duygusal tepki ve bağlanma hislerinin azalması veya yok olması,

Çevresinde ne olup bittiğine dair ilginin azalması,

Yaşamsal gerçekliği değerlendirmede kopmaların meydana gelmesi,

Kişilik yapısında çözümler olması,

Hafıza bozukluklarının başlaması (yaşanan şiddet olayının büyük kısmını hatırlayamama),

Yaşanan şiddet olayının adeta hiç hatırdan çıkmaması ve tekrarlayan görüntüler, düşünceler, kabuslar, ilüzyonlar şeklinde olayın tekrar tekrar yaşanması. Olayın tekrarlayacağı hissini taşıma ve olayı çağrıştıran uyaranlar karşısında strese girme,

Normalin dışında fizyolojik tepkilerin varlığı (iştah ve uyunun bozulması vb.) ve ruh halinin vücut şikayetleri şeklinde ortaya çıkması (ağrılar, terleme, titreme nöbetleri, bayılma hissi vb.),

Olayı hatırlatan ve olaya benzeyen her durum, kişi, faaliyet, sohbet, düşünce ve histen uzak durulması,

Belirgin kaygı belirtileri taşıma ve uyaranlara tepki düzeyinde bozulma (konsantrasyon bozukluğu, aşırı tepkisellik, yerinde duramama vb.),

Sosyal ilişkiler, iş ve diğer önemli alanlarda uyum bozukluğu,

Aile fertlerine ve yakın arkadaşlara olaydan sözetme güçlüğü,

Ani öfke patlaması,

Geleceğe dair olumlu beklentilerin azalması,

Ölüm düşüncelerinin varlığı,

Olaydan kendini sorumlu tutma ve artmış suçluluk hisleri,

Şiddet mağdurunun, şiddet uygulayanın kimliği ile özdeşleşerek kendisinin de şiddet uygulayıcı hale gelmesi.

Şiddet Sonrası Yapılması Gerekenler!

Eğer bu belirtilerin bazılarının sizde olduğunu düşünüyorsanız,

psikolojik destek almanız ve geređi halinde bir psikiyatri uzmanına başvurmanız çok yararlıdır. Bu belirtiler ciddiye alınması gereken sorunlardır. Ancak, yaşamınızı yeniden kontrol altına alabilmek amacıyla girdiđiniz mücadelede YALNIZ olmadığınızı BİLMELİSİNİZ,

Yaşadığınız şiddet olayını güvendiđiniz yakın arkadaşla-rınızla paylaşın. Yaşadığınız şiddet konusunda, Kaos GL ve Lambdaistanbul ile bağlantıya geçebilir ve destek isteyebilirsiniz çekinmeyin. Unutmayın korkunuz olayın tekrarını önleyemez. Olayın tekrarı sizin mücadele gücünüzle doğrudan ilişkilidir,

Şiddet olayında kendinizi sorumlu tutmayın,

şiddet mağduru kişi ile ilgilenirken,,.

Kişinin "NEDEN BEN?" sorusunu sormasına neden olmayın!

"Sana demiştim, dediđimi yapsaydın, o saatte orada ne işin vardı?" gibi söylemlerden kaçının.

"Oldu, geçti" gibi laflarla geçiştirmek yerine dinleme-yi deneyin!

Bazen bir sarılma bin söze bedeldir!

Hukuki Prosedür

Yaşadığınız şiddet olayının suç olmasından dolayı, suçluların takibi, yargılanması ve cezalandırılması elbette ki en önemli görevlerimiz-dendir. Bu görevi sadece kamu için değil aynı zamanda kamunun bir parçası olan kendimiz için de yapmak durumundayız. Ne var ki görünmez bir topluluk olan eşcinsel camia, yaşadığı şiddet olayla-rını saklamakta, olayın cinsel kimlikten ötürü meydana geldiđini belirtmemekte ve olayı adî bir şiddet olayı olarak göstermektedirler. Yaşanan herhangi bir suçta yapılması gereken ilk şey güvenliđinizin sağlanmasıdır. Güvenliđinizi sağladıktan sonra sağlık durumunuzu düzeltmeli akabinde (veya sırasında) olayı adli makamlara aktarmalısınız. Bu yüzden olayın yaşandığı yere en yakın kolluk kuvvetine başvurmalısınız. Eğer merkezi bölgelerdeyse polis karakollarına, eđer kırsal ise jandarma noktalarına başvurulmalıdır. Eğer olay mahallinden güvenlik nedeniyle uzaklaşmanız gerekiyorsa başka bir noktadan da başvurabilirsiniz, ancak çođu kez olay mahalline bakan karakola sevk edilirsiniz. Olay mekânına en yakın

mesafe-deki karakola başvurulmasının pratik birkaç yararı vardır. Öncelikle olay mahallinde yapılacak araştırmalar için zaman kaybı yaşanmaz, zanlı/suçlu ve suç delillerinin toplanması kolay olacaktır. Yine örneğin eğer zanlı ya da zanlılar daha önce de benzer suçlar işlemişse polis daha bilinçli olacaktır.

Polis çağırılması veya karakol başvurularında gerekli raporların eksiksiz ve doğru düzenlenmesi sağlanmalıdır. Sıradan bir gasp olayında nasıl ki cinsel yönelim bilgisi verilmiyorsa bu tip olaylarda da cinsel yönelimimizi açıklamak zorunda değiliz. Bize göre yöneli-minizi açıklamanız ve bundan dolayı şiddet gördüğünüzü belirtme-niz en doğru olanıdır. Bu bilgi özel bir bilgidir ve aleyhinizde kullanı-lamaz. Cinsel yönelim şiddeti mazur gösterecek bir şey değildir. Öncelikle cinsel yöneliminizden dolayı bu tür bir olay yaşadığınız fikrini kafanızdan çıkarın. Suçluluk psikozundan çıktığınız anda daha güçlü olduğunuzu hissedecek ve haklarınızı sonuna kadar savunabileceksiniz. Şiddetin hiç bir mazereti yoktur. Eğer cinsel yöneliminizi açıkladıktan sonra polisten rahatsız edici bir tavır gö-rürseniz konuya müdahale edip ilgili memuru şikâyet edebilirsiniz.

Polisin temel görevi, âmiri olan Cumhuriyet Savcılığı'na olayı anla-tan raporları (tutanak) düzenlemektir. Bu süreçte yargılayamaz, raporu düzenlemeyi geçiştiremez, reddedemez (görevi ihmal). Karakola başvurduğunuzda derhal saati, olay mekânını, hatırlaya-bildiğiniz bütün detayları kayda geçirtin. Bu bilgiler ileride eğer isterseniz çok yararlı olacaktır. Hazırlanan raporun numarasını kendinize de alarak takibini yapabilirsiniz. Raporunuzu hazırlattık-tan sonra konuyu derhal bir avukatla görüşün. Eğer görevli memur kimliğinizden dolayı size kötü muamele yapıyor ve/veya görevini yapmıyorsa, örneğin sizi vazgeçirmeye çalışıyorsa derhal yaka numarasını alın ve Cumhuriyet Savcılığı'na verilmek üzere şikâyet belgesi düzenleyin. Çekinmenizi gerektiren bir durum yoktur ve bu dilekçe son derece caydırıcı bir rol oynamaktadır.

Eğer herhangi bir anlaşmazlık varsa, örneğin kavga, yaralama vb. bu durumda polis sizi derhal gözaltında tutmak isteyecektir.

Polisin buna yetkisi bulunmaktadir. Gzaltı sresince haklarınızın korunması aısından derhal bir avukat talep edebilirsiniz. Eęer avukat tutacak durumda deęilseniz Baroların CMK Servisi'nden avukat talep edebilirsiniz.

CMK Servisi:

Ceza Muhakeme Kanunu'na binayen hizmete soktuđu bir servistir. Temel olarak gözaltına alınan vatan-daşların haklarının korunması amacıyla kurulmuştur. Bu hak CMUK yasasıyla güvence altına alınmıştır ve baro tarafından karşılanmaktadır. Hazır bir faks metni bulunmakta ve bu belge doldurularak avukat temini sağlanmaktadır.

Bu noktada bir de uyarımız var. CMUK Servisi polis tarafından göz-altına alınan vatandaşlarımız için hizmet veren bir servis. Bu amaç dışında kullanılmıyor. Örneğin bir gasp sonrası avukat talebinizi karşılamıyor. Ama yine de ücretsiz hukuki destek ve avukat desteđi sağlayabiliyorlar.

Broşürdeki bilgilerin sizin durumunuz için yeterli olmadığını düşünürsanız:

Kaos GL'nin Gönüllü avukatlarına ulaşmak için:

hukuk@kaosgl.org - lgbthaklari@gmail.com

adreslerine mail atabilir

Hafta içi 10:00-18:00 arasında

Kaos GL'yi arayabilirsiniz: 0312 2300358

İnsan Hakları İhlallerine Sessiz Kalmayalım

Ankara, İstanbul ve İzmir'deki eşcinsel örgütler, gey, lezbiyen, biseksüel, travesti ve transeksüel (LGBT) bireylerin yaşadıkları insan hakları ihlallerini kayıt altına alıyor. Örgütler ayrımcılık ve şiddete maruz kalan LGBTT bireylere sesleniyor: "Gelin hep birlikte bunu deđiştirelim, bizlere yönelik ayrımcı tutumları deşifre edelim."

"Bütün eşcinsel bireyleri yaşadıkları insan hakları ihlallerini anlatmaya çağırıyoruz. Şimdiye kadar, 'ne olacak, ne işe yarayacak' dedik ve sessiz kalmayı seçtik belki. Bizim bu sessizliğimiz, bize karşı uygulanan ayrımcılıkların yok sayılmasına, yaşadığımız ihlallere yönelik hiçbir kaydın tutulmaması da haklarımıza sahip çıkamamamıza neden oldu. Gelin hep birlikte bunu deđiştirelim, LGBTT bireyler olarak bizlere yönelik ayrımcı tutumları deşifre edelim."

Bugüne kadar eşcinsel bireyler uğradıkları her türlü ayrımcılık ve şiddet karşısında yalnızca eşcinsel örgütlerle iletişime girdiler. Örgütler ise bu bilgileri ya düzenli olarak tutamadı ya da “olay döngüsü” içinde veri sağlayabilecek önemli noktaları atlayarak kaydetti. Tutulan kayıtlara da daha sonra geri dönemedi ve süreci izleyemedi. Eşcinsel örgütler bir yandan insan hakları alanında mücadele verdiğini dile getirirken, eşcinsel bireylerin yaşadıkları ihlallerle ilgili sorulara genellikle alışılmış, ezberlenmiş yanıtlar veriyor, “Geçen sene kaç ihlal yaşandı ve ihlallerin dağılımı nasıldı?”, “En çok hangi hak ihlal ediliyor?” gibi soruları da yanıtsız bırakıyordu. Bunun yanında diğer insan hakları örgütleri de eşcinsel mağdurlarla sistematik bir şekilde ilgilenmiyorlar ve onların sorunlarına ilişkin insan hakları mekanizmalarını etkin kullanmıyorlardı.

Kaos GL, Kaos GL İzmir, Pembe Hayat ve Lambdaistanbul dernekleri bütün bu eksikleri ve ihtiyaçları göz önünde bulundurarak “İnsan Hakları Mekanizmalarının LGBTT Bireyler için Etkin Kullanımı” adlı projede birlikte çalışmaya başladılar. Bütün bu sorunları çözmeye yönelik hazırlanan bu projeye, eşcinsel örgütlerin kapasitelerini artırarak ulusal ve uluslararası insan hakları mekanizmalarını etkin olarak kullanmalarını sağlamak ve eşcinsel bireylere yönelik ihlalleri kayıt altına almak, izlemek ve raporlaştırmak amaçlanıyor.

Ankara'da Kaos GL ve Pembe Hayat, İzmir'de Kaos GL İzmir ve İstanbul'da Lambdaistanbul dernekleri eşcinsel bireyleri yaşadıkları insan hakları ihlallerini anlatmaya çağırıyor.

İletişim için: lgbtthaklari@gmail.com



HUKUK HATTI

Eşcinsel olduğum için'le başlayan ve uğradığımız haksızlıklarla biten cümleler. Bu cümleleri kurmaktan yorulup sıkıldıysanız ve haklarınızı öğrenecek bir kapı arıyorsanız Kaos GL'nin hukuk danışma hattı hizmetinizde!

Ücretsiz yararlanabileceğiniz hat, eşcinsel olduğunuz için karşılaştığınız haksızlıklara hukuksal çözümler bulmak amacıyla yanınızda olacak. Kaos GL'nin uzman avukatlarından oluşan bir ekip sorularınıza doğru yanıt vermek için çalışacak.

Destek almak istediğiniz tüm hukuki sorularınız için adres:
hukuk@kaosgl.org

KAOS GL

KAOS GL MUHABİRLERİNİ ARIYOR!

Kaos GL gönüllü muhabir ve yazarlarını arıyor!

Kaos GL web sitesi ve dergisi Türkiye'nin ve dünyanın eşcinsel gündemini takip ederken sanal alemde eşcinsellerin belleği olmayı sürdürüyor. Sen de bu belleğe katkıda bulunmaya ne dersin?

Bunun için ne mi yapabilirsin? Pek çok ?ey...

Yasadığın Şehrin anlatılmayan öykülerini, güncelerinin sır gibi saklanan tanıklıklarını, izlediğin bir filmin, okuduğun bir kitabın ağzında bıraktığı tatlı ya da acı tadı anlatarak başlayabilirsin mesela. Unutmayalım ki bizler için sıradanlaşmış olan olaylar da haber değeri taşıyabilir.

Ya da medyada gördüğün, duyduğun, okuduğun madi sözleri, kişileri bize 'ihbar' edebilirsin.

Şiirlerini, öykülerini, çektiğin fotoğraflarını web sitemiz aracılığıyla görücüye çıkarabilirsin.

Aklına, kalemine gelip de nerde yayınlayacağını bilemediğin pek çok şey...

Haber ve yazılarını e-posta, mektup ya da faks yoluyla gönderebilirsin.

Yerel gey-lezbiyen muhabir ağı için editor@kaosgl.org adresine mail atmanız yeterli...

KAOS GL

Gazi Mustafa Kemal Bulvarı 29/12
Demirtepe / Kızılay - ANKARA
Tel: (0090) 312 230 03 58 / 12
www.kaosgl.org